



Република Србија
ГРАД ЛЕСКОВАЦ
Градска управа
Одељење за друштвене делатности
и локални развој
Број: 540/2024-01
29.02.2024. године
Л е с к о в а ц

АНАЛИЗА
РЕАЛИЗОВАНИХ ПРОЈЕКТА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ ФИНАНСИРАНИХ И
СУФИНАНСИРАНИХ ИЗ БУЏЕТА ПО КОНКУРСУ У 2023. ГОДИНИ
- ИЗВЕШТАЈНИ ПЕРИОД ДО 31.12.2023. ГОДИНЕ

Одлуком о буџету града Лесковца за 2023. годину, у програму 13 – развој културе и информисања, функција 820, програмска активност 1201-0002 опредељена су средства за финансирање програма - пројеката у области културе у износу од 14.000.000,00 динара.

На основу Одлуке Градског већа града Лесковца број 061-2/23-II од 23.02.2023. године, Одељење за друштвене делатности и локални развој (у даљем тексту: надлежни орган), расписало је Конкурс за финансирање и суфинансирање пројеката из области културе града Лесковца у 2023. години бр. 246/2023-05 дана 24.02.2023. године (у даљем тексту: Конкурс). Рок за подношење пријава на Конкурс био је од 24.02.2023. године закључно са 27.03.2023. године, а објављен је на огласној табли надлежног органа, на званичној интернет страници града Лесковца, на адреси www.gradleskovac.org, као и у штампаном медију „Нова Наша реч“ који излази на територији Републике Србије, односно јединице локалне самоуправе.

На Конкурс бр. 246/2023-05 дана 24.02.2023. године пријављен је 81. пројекат и сви су узети у разматрање од стране Комисије именоване Решењем надлежног органа бр. 300/2023-05 од 15.03.2022. године, на које је дало сагласност Градско веће града Лесковца Решењем бр. 061-2/23-II од 23.02.2023. године.

Комисија је именована у саставу: председник Емина Јовановић, мастер теоретичар уметности; чланови Марија Рајковић, мастер професор српског језика и књижевности; Милош Игњатовић, мастер професор историје; Александра Милетић, магистар црквеног појања на музичкој академији и Ана Злопорубовић, мастер професор српског језика и књижевности. Комисија је усвојила Пословник раду за одобравање пројеката по конкурс у области културе за 2023. годину и потписала Изјаве о поверљивости и непристрасности – спречавању сукоба интереса. Задатак Комисије је био да изврши оцену пројеката поднетих на Конкурс за финансирање и суфинансирање пројеката у култури и пројеката уметничких, односно стручних и научних истраживања у култури у 2023. години, а све у складу са Правилником о начину, критеријумима и мерилима за избор пројеката у култури који се финансирају и суфинансирају из буџета града Лесковца („Службени гласник града Лесковца бр. 2/17 и 4/20), расписаним Јавним Конкурсом и усвојеним Пословником. Комисија је била у обавези да за сваки пројекат који се разматра сачини образложење у коме се наводе

разлози за прихватање или неприхватање пројекта и наведе износ из буџета града који се опредељује одобреним пројектима. Образложени Предлог о избору пројекта који ће се финансирати или суфинансирати из градског буџета по расписаном Конкурсу у 2023. години Комисија је доставила надлежном органу. Комисија је, полазећи од утврђених критеријума за оцену пројекта, једногласно констатовала да 52 конкурсне пријаве од 81-ог пријављеног пројекта испуњавају наведене критеријуме, док 29 пријаве не испуњава ове критеријуме.

Након достављања образложеног предлога о расподели средстава од стране Комисије, донето је Решење о избору пројекта који се финансирају и суфинансирају из градског буџета у области културе за 2023. годину бр. 548/2023-05 од 28.04.2023. године, на које је дало сагласност Градско веће града Лесковца Решењем бр. 060-8/23-II од 06.05.2023. године. Разлози за прихватање или неприхватање пројекта по свакој конкурсној пријави, дати у Записнику и образложеном Предлогу Комисије, у целости су прихваћени у поступку доношења Решења о избору пројекта који се финансирају и суфинансирају из градског буџета у области културе у 2023. години. Поред Решења о додели средстава објављена је и Информација за све учеснике Конкурса, који су добили мањи износ средстава од траженог, да без одлагања доставе нову спецификацију трошкова у складу са додељеним средствима и са образложењем из Решења.

Уговорима је дефинисана динамика достављања периодичног и коначног извештаја, са књиговодственом документацијом и визуелним материјалом у вези праћења реализације пројекта (цд, двд, USB Flash меморија...) и дефинисана су друга права и обавезе уговарача. Додељена средства за реализацију пројекта, планирана буџетом града Лесковца у износу од 14.000.000 динара, уплаћена су у складу са закљученим Уговорима на наменске рачуне корисника средстава, преко Управе за трезор.

Периодични извештаји са документацијом за правдање средстава за финансирање и суфинансирање реализације пројекта су достављени од стране корисника средстава у складу са закљученим Уговорима. Рок за достављање коначног извештаја био је 31.01.2024. године.

Подаци након провере документације по коначном извештају о реализацији пројекта садржани су у табели која је саставни део ове анализе:

Број	Подносилац пројекта и корисник средстава	Назив пројекта	Одобрена средства (динара)	Опис пројекта
1.	Гласник медија центар 016	Часопис „Освит“ – књижевност, уметност, култура (једногодишње издање)	160.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и штампано издање часописа „Освит“, ISBN-978-86-901700-9-8. Пројекат је значајан са аспекта завичајне књижевности, упознаје јавност са стваралаштвом лесковачких песника, писаца и са стваралаштвом Афористичког круга Јабланичког округа. Пројекат је видљив на сајту www.medijacentar016.com
2.	Гласник медија центар 016	Тренуци лирике – Борисав Здравковић: Живот и мисао	160.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и књига о песнику и позоришном критичару Бори Здравковићу, „Тренуци лирике – Борисав Здравковић: Живот и мисао“, ISBN/978/86/901700-8-1, из едиције најбољи лесковачки писци. Пројекат је видљив на сајту www.medijacentar016.com

3.	Центар „Витез“ Лесковац	Дани средњовековне културе у Немањином граду	180.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом. Пројекат је обухватио активности у вези организације фестивала, Првог сабора средњовековне културе у Лесковцу под називом „Дани средњовековне културе у Немањином граду“ 22. и 23. јула 2023. године. Циљ пројекта је очување старих предања, традиције, вере и културе наших предака. Медијски пропраћено.
4.	Лесковачки црквени ансамбл традиционалне српске музике „Бранко“	Концертне активности ЛЦА „Бранко“	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash методија у вези реализације пројекта. Пројекат је обухватио 13 концерата, јавне наступе, посете манастирима и званичну посету у конзулату Р. Србије у Солуну. Медијски пропраћено.
5.	Удружење „Лесковачко црквено певачко друштво „Бранко“	Концертне и издавачке активности црквеног хора „Бранко 2023“	350.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash методија у вези реализације пројекта. Реализовани су концерти: Светосавски, Васкршњи; учествовано на Међународном фестивалу духовне музике „Музички едикт“ у Нишу; у организацији ТОЛ-а у оквиру видовданских свечаности; на Међународном фестивалу у Херцег Новом (Сребрна диплома); у оквиру Октобарских свечаности и Дана града на Свечаној академији. У издању Музиколошког института САНУ обављено је снимање са циљем објављивања ЦД-а у саставу пројекта „Апликативна (етно)музикологија у Србији. Медијски пропраћено.
6.	Удружење писаца општине Лесковац	Лист за књижевност, уметност и културу „Помак“ 2023	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и примерак часописа. Изашао је број 98-101. часописа за књижевност, уметност и културу „Помак“ за 2023. годину (тримесечно, ISBN 1450-5207). Реализована промоција листа, добијене награде. Медијски пропраћено.
7.	Ромска обнова, сарадња и алтернатива - Роса	Ожиљци рома – Ратна слика Лесковца децембра месеца 1941. године	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и визуелна реализација пројекта. Урађено је истраживање на терену и контактирање институције (нпр. Архив Србије Београд) о страдањима рома и стрељању 11.12.1941. године. Урађена је дигитализација прикупљеног материјала. Израђен је видео садржај који је објављен на Јутуб каналу и на порталу РОСА- РОМИнфомедиа. Велики број прегледа.
8.	Лесковачке ромкиње (ЛЕ- РО)	Романи кухиња - Хајбе и култура	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и ДВД-ом. Пројекат је обухватио истраживање на терену о ромској култури и традицији приликом припремања хране и о рецептима за спремање јела из традиционалне ромске кухиње. Укључено је 5 ромских породица у припреми јела на традиционалан начин. Фотографије активности објављене су на друштвеним мрежама профила организације и на РТС2-децембра 2023.
9.	Удружење TomorrowLe	TomorrowLe 2023	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и визуелним материјалом. Музички део пројекта реализован је на централном градском тргу. Наступи неафирмисаних лицејева снимљени су и објављени на званичним

				„Facebook“, „Instagram“ и „You Tube“ профилима фестивала, на локалним телевизијама и у писаним медијима. На фестивалу су наступили дицејеви: Дејан Јоргачевић, Немања Митић и Ђорђе Ристић.
10.	Књижевни клуб „Глубочица“	Глубочица између обала-Балкански поетски хоризонти	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и достављена објављена збирка песама „Балкански поетски хоризонти“, ISBN 978-86-85953-57-6, штампана у оквиру пројекта. Расписан је литерарни конкурс за песнике, чланове књижевних удружења широм Србије и региона. Од одабраних радова штампана је збирка. Медијски пропраћено.
11.	Фото клуб Лесковац	Блиски сусрети 2023	250.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом, визуелним материјалом и ДВД-ом. Реализована је изложба фотографија познатих, еминентних мајстора фотографије са простора бивше Југославије и Србије. Фотографије настале за време Самита фотографа у Лесковцу представљене су у Словенији, Марибору, у галерији Столп и представљају културно наслеђе и природне лепоте града Лесковца и југа Србије. Циљ пројекта је сарадња на развоју међународне платформе, која утиче на развој фотографије, на њену афирмацију на Балкану и на представљање и промоцију града Лесковца. Медијски пропраћено.
12.	Фото клуб Лесковац	13. Самит фотографа	600.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом, визуелним материјалом и ДВД-ом. Самит је одржан од 05. до 08. октобра 2023. године. Уручена је награда „Томин шешир“ лауреату Самита, Синиши Скендерији. Програм је обухватио: Међународну изложбу фотографија; Ретроспективну изложбу; Изложбу фотографија „Споне“, Презентацију Ивице Николац о разумевању фотографије данас. Пројекат је обухватио теренско снимање града Лесковца и града Пирота са околином. Медијски пропраћено на локалним медијима и порталима и на националној Радио телевизији Србије.
13.	Удружење Камерни оркестар „Аморозо“	„Класика у фокусу 2023“	650.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. У оквиру пројекта је одржано 4 концерта. Медијски је пројекат пропраћен од локалних медија и националне телевизије, а концерти веома посећени.
14.	Удружење Воклана група „Либеро“	Концертне активности Вокалне групе „Либеро“ 2023.	720.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. У оквиру пројекта је реализовано 2 наступа и 4 целовечерња концерта. Осим у Лесковцу, наступи и концерти су одржани и у Бечу, Новом саду, Медвеђи. Пројекат је медијски пропраћен и видљив у медијима и на друштвеним мрежама.
15.	Музичка школа „Станислав Бинички“	Музички фестивал ЛЕДАМУС (Лесковачки дани музике 2023)	1.150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом, визуелним материјалом и USB Flash меморијом. Програм је обухватио 8 концерата, разговор са уметником и трибину. Медијска пропраћеност током читавог фестивала од националних и локалних радио станица, телевизија, штампаних медија.

16.	Задужбина Николај Тимченко	Награда Николај Тимченко за 2023. годину	270.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и визуелним материјалом. Награда „Николај Тимченко“ за 2023. годину из области књижевне критике или историје књижевности додељена је за књигу Предрага Тодоровића „Зенитодадаизам“. Образложење награде је дао председник жирија Јован Пејчић, а о књизи је говорио писац Зоран Стефановић. Медијски пропраћено.
17.	Задужбина Николај Тимченко	Књига Николаја Тимченка 2023	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и визуелним материјалом. Књига „Времена и радње: Писци и дела – везе и односи“ објављена је из рукописне заоставштине Николаја Тимченка. Представљена је 01.12.2023.г. у просторијама ЛКЦ-а. О књизи су говорили Јован Пејчић, Наталија Лудошки и Миливој Ненин. Медијски пропраћено.
18.	Задужбина Николај Тимченко	Дани Николаја Тимченка 2023.	240.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. Манифестација је реализована од 1-3. децембра 2023. године на три локације у Лесковцу: ЛКЦ-у, Народној библиотеци „Радоје Домановић“ и у просторијама Легата „Николај Тимченко“. Одржане су књижевне трибине, представљена издања за 2023. годину, организован округли сто. На манифестацији и на трибинама су учествовали бројни еминентни књижевни критичари, историчари књижевности, књижевни теоретичари, универзитетски професори. Медијски пропраћено.
19.	МЦ Удружење Јабланичког округа	На наш начин	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и визуелним материјалом. У оквиру пројекта расписан је конкурс „Изрази се“, одабрани најбољи радови са креативних радионица и отворена изложба у оквиру Светског дана борбе против МС. Медијски пропраћено.
20.	Удружење љубитеља стрипа и писане речи „Никола Митровић Кокан“	Међународно стрип издање	220.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом за Међународно стрип издање „Вековници“. Позитивне критике у културној јавности, домаћој и међународној.
21.	Удружење љубитеља стрипа и писане речи „Никола Митровић Кокан“	25. Балканска смотре младих стрип аутора	630.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и илустрованим материјалом. Пројекат међународног карактера реализован је од 29.06. до 02.07.2023. године; обухватио је 4 изложбе, међународне стрип конференције, стрип атељеа, округле столове, више мастер клас предавања; расписан је конкурс за најбољег младог балканског стрип цртача, илустратора, стрип сценаристу и стрип теоретичара. Формиран је међународни жири за доделу награда. На смотри је учествовало 3046 учесника из 44 земље света са 6 континената. Урађен је каталог, додељене су награде и захвалнице изабраним ауторима. Гост Смотре за 2023. био је стрип Јапана и ову изложбу је отворила Први секретар Амбасаде Јапана у Србији. Остварена је сарадња са локалним установама културе и Школом за текстил и дизајн. Одржан је и јавни час стрипа у више лесковачких основних школа и тада је учествовало 1600 ученика, што

				представља најмасовнији час у Југоисточној Европи. Медијски је пропраћено на локалним и националним телевизијама, на интернет порталима, у новинама, на стручним порталима.
22.	Удружење „Звездице“	Уједињени у различитости, учешће омладинског вокалног ансамбла СТАРС на међународним хорским фестивалима	700.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. Пројекат је обухватио учешће на Европском фестивалу омладинских хорова у Базелу – Швајцарска (ЕЛЦФ 2023) од 14. до 23. маја 2023. године. Драгоцен је податак да је овај ансамбл тек други хор из Србије, балкански представник за 30 година постојања фестивала у Швајцарској, одабран да наступа на овом фестивалу. Пројекат је обухватио и учешће на 11. Међународном такмичењу хорова свих категорија у Паралији – Грчка од 18. до 23. септембра 2023. године. Женски вокални ансамбл СТАРС са диригентом, др Јеленом Цветковић Црвеницом, освојио је злато у својој категорији, у конкуренцији 25 ансамбла из свих крајева света. Медијски пропраћено.
23.	Удружење „Звездице“	ЕКонцерт-синергија музике и екологије	450.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. Одржана је серија концерата уметничке музике у: Лесковцу, Вучју, Трстенику, Врњачкој бањи и Власотинцу. Музички и едукативни мултимедијални садржај имали су за циљ прововисање етичког система који одражава одговорност према окружењу, према човеку, биљном и животињском свету, а уједно и подстицање одрживог развоја културне средине као интегралног дела животне средине. Медијски пропраћено.
24.	Међународни културни центар АРТ ЛЕНД	Светионик – мали фестивал културе	250.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и ДВД-ом. Манифестација, једнодневни фестивал културе у форми маратона, одржана је 12.11.2023. године. У њеној основи је реализована музика са примесама књижевности, позоришне, филмске, ликовне, примењене, визуелне уметности и фотографије, односно смењивали су се програми различитог културног садржаја у стилу фестивала кратких форми. Фестивал је уживо стримован и звучно и сликовно сниман. Одржана су 3 концерта, 1 изложба фотографија, 1 промоција фотомонографије, 3 разговора са уметницима, 1 позоришна представа, 1 отворени театар, 12 наступа појединачних извођача. Програме је пратило 400 посетилаца и више од 5000 пратилаца на ФБ.
25.	АУ Бенефарм	17. Јубиларни фестивал књижевности THINK THANK TAUN- Књижевност: од данас до сутра	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и визуелним материјалом. Програм 17. Фестивала књижевности реализован је 6. и 7. октобра 2023. године и обухватио је програме различитог културног садржаја. На фестивалу су представљена књижевна дела и учествовали бројни еминентни књижевни критичари, историчари књижевности, књижевни теоретичари, новинари и издавачи. Медијски пропраћено.

26.	АУ Бенефарм	XI Коло фестивалског издаваштва	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом. Издате су две књиге: „Лесковачко корзо: Последњи круг“ аутора Саве Димитријевића и „Сјај старости II“ аутора Јовице Стојановића. Медијски пропраћено.
27.	Удружење Градски хор „Рузмаин“	Јубилеј – 40 година постојања	200.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. Пројекат је обухватио: учешће на Међународном фестивалу „Балкан фолк фест“ у Бугарској. Одржан је концерт у Народном позоришту Лесковац поводом јубилеја – 40 година постојања Градског хора „Рузмарин“. Изведене су и три нове песме у оквиру пројекта. Медијски је пропраћено.
28.	Хуманитарна организација „Извор живота“	РОМАЛЕ – Фестивал ромске музике 2023	220.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом. У новоизграђеном храму, „Првој ромској хришћанској цркви“ организован је у оквиру пројекта „Ромале-Фестивал ромске музике“ концерт духовне ромске музике са естрадним певачима ромске националности. Наступ духовне ромске музике имао је и Дечји хор цркве. Представљен је нови музички правац у складу са позитивним утицајем протестанско еванђеоске цркве на ромску културну баштину и стваралаштво. Медијски пропраћено.
29.	Агенција за рекламу, пропанду и продукцију Friends brands	Приче из воденице	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом, USB Flash меморијом и ДВД-ом. Снимљен је документарни филм на локацији кањон реке Вучјанке. Остварена је сарадња са ДК Вучје. Филм је доступан на „You Tube“ каналу Friends brands.
30.	Лесковачки дечији црквени хор „Бранко	Лесковачки дечији црквени хор „Бранко“ на међународном фестивалу хорова – Херцег Нови	300.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом, визуелним материјалом и USB Flash меморијом. У оквиру пројекта реализовано је учешће хора на Међународном хорском фестивалу у Херцег Новом, где је проглашен за најбољи хор у категорији дечјих хорова, а у категорији духовне музике освојио сребрну медаљу. Лазар Пешић, члан хора, добио је специјално признање жирија за своју солистичку деоницу. Хор је у повратку боравио у манастиру Острог и наступио на литургији. Медијски пропраћено од стране локалних медија и медија са националном фреквенцијом (РТС – репортажа о успеху хора).
31.	Културно уметничко друштво „Леминд“	44. сезона	200.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и ДВД-ом. Изведена су седам концертна програма: у Пироту, Босилеграду, Бабушници и новогодишњи концерт у Лесковцу. Медијски пропраћено од локалних телевизија; доступно на друштвеним мрежама, на страници КУД Леминд и на сајту градова где су одржани концерти; као и на „You Tube“ каналу.
32.	Удружење инжењера и техничара Лесковац и Удружење Теслин торањ у Србији	Теслини дани (дружење са Теслом) у 2023.	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. Манифестација под називом „Никола Тесла, геније који је стварао за опште добро свих на планети“ одржана је 10. јула 2023. године, на Дан науке у Србији. Медијски пропраћено.

33.	Удружење Конектор	Живот је кабаре	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и ЦД-ом. У оквиру пројекта је организован наступ 15 и 16. септембра 2023.године на Међународном фестивалу у Шапцу „Чивијада“. Припремљен је уметнички перформанс. Наступ је промовисан на Инстаграм и Фејсбук страни Конектора.
34.	Удружење грађана за активности из домена културе и уметности ЛЕМУС 016	Документарни филм „Жито и мед	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. У оквиру пројекта је снимљен документарни филм „Жито и мед“, где су обрађене теме: српска традиција, вера и језик. Остварена је сарадња са установама културе, школом у Чукљенику, са Светосавском витешком академијом, са црквом „Света Петка“ у Рудару и многим појединцима овог краја који су говорили у филму о обичајима, вредностима, животу на селу некада. Узето је учешће и на манифестацији на Кукавици, на Сунчевом брегу. Филм је приказан у камерној сали Лесковачког културног центра. Урађени су флајери, постери су подељени по средњим школама и истакнути по граду, урађен је трејлер за филм и промовисан на друштвеним мрежама. Медијски пропраћено.
35.	Удружење пензионера града Лесковца	Фестивал фолклора	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и визуелним материјалом. У оквиру пројекта је Фолклорна секција Удружења реализовала Фестивал фолклора међународног карактера. Лесковац је као домаћин Фестивала припремио програм „Игре из Лесковца и околине“. Поред ревијалног фестивал је имао и такмичарски карактер. Учесници фестивала су биле фолклорне групе из Бугарске, Северне Македоније и из десетак градова Србије. Медијски пропраћено.
36.	Удружење пензионера града Лесковца	Смотра хорова пензионера Србије	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и визуелним материјалом. У оквиру пројекта је хорска секција Удружења наступала на фестивалима у Куманову, Нишу и на Палићу. Медијски пропраћено.
37.	Владан Тркуља ПР рачунарско програмирање Sanatec7	Виртуелна шетња лесковачком чаршијом	300.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и ЦД-ом. Спроведено је истраживање – прикупљен материјал, остварена сарадња са Завичајним одељењем Народне библиотеке и са Народним музејем у Лесковцу. Реализована је дигитална реконструкција и изрђен и оптимизован 3Д модел Споменика слободе на Тргу. Креиран је амбијент целе сцене дигитализованог трга. Креирани су карактери у аутентичној ношњи и анимирани унутар пројекта. Израђен је промотивни материјал са сценама из пројекта. Послато је саопштење медијима и објављено на сајту компаније.
38.	Музичка школа „Станислав Бинички“	III Виртус пиано фестивал	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. Програм фестивала је обухватао два такмичарска дана у дисциплинама соло клавир и клавирски дуо. Реализован је округли сто који је окупио наставнике клавира, са циљем унапређења наставе и размене искустава. Подељене су дипломе ученицима. Одржан је концерт студената Факултета

				уметности у Нишу. Медијски пропраћено.
39.	Музичка школа „Станислав Бинички“	XVII Интернационални фестивал гитаре	300.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. Програм је обухватио интерпретацију латино америчке музике и композиције традиционалне гитарске музике. Првог дана Фестивал је обухватио такмичарски део – соло гитара. Представљен је и уметнички рад Карола Самуелчика. Одржан је Мастер клас за ученике основних и средњих музичких школа одсека гитаре. Медијски пропраћено.
40.	Удружење Бисер 016	Песмом кроз Србију	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом, визуелним материјалом, ЦД-ом. Одржана су четири концерта: у Народном музеју поводом годишњице Музеја и годишњице постојања хора; у оквиру манифестације Власотиначко лето; Поводом Дана општине Бојник; самостални вечерњи концерт у холу Лесковачког културног центра. Медијски пропраћено.
41.	НВО ЕУ ЗОНА	Ухвати ритам 2023	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом, визуелним материјалом, ЦД-ом. Реализован је Музички ауторски Фестивал „Ухвати ритам“ 2023. године; одржан је у холу Лесковачког културног центра. Фестивал је обухватио рад са децом основних школа, њихово учешће на Фестивалу. У оквиру пројекта су настале три нове ауторске песме за децу. Фестивал је отворен нумером на гитари. Медијски пропраћено.
42.	Удружење грађана „антимрако“- удружење уметника, поштоваоца културе и људи добре воље	Ликовни сусрети „антимрако“ 2023.	200.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и визуелним материјалом. Ликовни сусрети са богатим културно-уметничким програмом организовани су у селу Слатина (ликовне изложбе, радионице, менторска подршка младим уметницима, консултације). Организоване су радионице у оквиру пројекта за децу школског узраста у Дому културе Грделица. Организоване су и радионице за младе уметнике, урађена презентација за учеснике сусрета „Како направити добар пројекат“. Постављена је изложба у манастиру Свети Никола, Ораовица. Отворена је изложба, реализована ликовна радионица за децу „Сликај, шарај, љубав стварај“. Медијски пропраћено.
43.	Удружење MC PLAY PRODUCTION	MC PLAY FEST 2023	180.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. Фестивал је одржан на простору Шоп Ђокићеве куће 27.06.2023. године. На фестивалу су учествовали полазници музичке радионице Удружења. Одржано је такмичење по старосним групама. Одабране песме су учесници певали уживо на матрици, а потом су оцењивани од стране жирија. Подељене су награде победницима. Медијски пропраћено и презентовано на друштвеним мрежама.
44.	Креативни студио „Авангарда“	Културом и плесом кроз свет	150.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. Пројекат је реализован у периоду од 01. јуна до 31. августа 2023. године у креативном

				студију „Авангарда“. У оквиру пројекта урађено је истраживање, припрема скица за израду костима, израда флајера и постера, прикупљање и одабир музике за вежбање, затим предавања, радионице и увежбавање корака. Након радионица и предавања полазници су на Лесковачком лету, Карневалу и у самом студију „Авангарда“ извели сценско-музичка дела. Медијски пропраћено.
45.	Удружење дистрофичара Јабланичког округа	Прихвати разлике – победи предрасуде 5	160.000,00	Достављен је у року коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. У оквиру пројекта је припремљена и одштампана књига (допуњено издање) „Дечак и тетка Ем враћају веру у Деда Мраза“. Промоција књиге и радионице су реализоване у сарадњи са више установа из Лесковца и Власотинца, са школом и предшколском установом у Брестовцу и школом Јосиф Костић у Лесковцу. Пројекат је представио деци особе са инвалидитетом на иновативан и креативан начин. Медијски пропраћено.
46.	Удружење Музичка комуникација	Драм Дум (Drum Dum) школа бубњева „Горан Трајковић – Трша“	200.000,00	Достављен је коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. Пројекат је започет 01. августа 2023. године. Школа је, након позива за полазнике и промоције путем флајера и на медијима рекламе урађене за ту прилику, кренула са радом у септембру и реализовала планирани програм до 30.12.2023.године. Урађене су и мајице за полазнике и набављен по пројекту потребан основни материјал. Школа се представила 30. октобра програмом у оквиру Друм Дум Феста 12 у октобру 2023. године. Новогодишњи концерт је одржан 26.12.2023. године. Медијски пропраћено.
47.	Удружење Музичка комуникација	Драм Дум Фест 12 (Drum Dum Fest 12)	320.000,00	Достављен је коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. У оквиру пројекта је реализовано 4 програмска садржаја: дводневни бубњарски семинар за децу и младе са еминентним предавачем; бубњарски дефиле 30.09.2023. организован на Градском тргу ; ДДФ кидс програм – такмичење младих бубњара где је трочлани жири прогласио победника (Токанова награда и Специјална награда за перформанс на бубњевима); ревијални део ДДФ организован у лесковачком Народном позоришту; додела Награде за животно дело; концерт групе из Северне Македоније „Леб и сол“. Медијски пропраћено.
48.	Удружење „Музика и образовање у дигиталном добу“	Фестивал дигиталних остварења (ФЕСТ-ДОСТ)	150.000,00	Достављен је коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. Пројекат је обухватио манифестацију комплетног дигиталног стваралаштва деце и младих у више врста уметности. Реализован је наградни конкурс на коме је предвиђено учешће тимова које чине наставник и ученик, као и учешће младих до 30 година. Конкурс се односио на употребу дигиталних технологија у оквиру уметничког стваралаштва.Отворен је и за ученике са посебним потребама. Конкурс је расписан по категоријама: Музичка допуњалка; Ликовна допуњалка; Аудио/радијска реклама или видео/тв реклама. Уручене су награде победницима.

				Медијски пропраћено.
49.	Омладински институт за здравље и развој - ЗДРАВ	Афирмиши се, стихом потпиши се!	150.000,00	Достављен је коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. Штампана је едукативна публикација - збирка песама, а потом су реализоване радионице за младе у сарадњи са Омладинским клубом и Канцеларијом за младе Лесковац. Пројекат је промовисан на друштвеним мрежама и медијски пропраћен..
50.	Удружење за помоћ ментално недовољно развијеним особама	Свет у боји, Републички ликовни конкурс за особе са интелектуалним потешкоћама	150.000,00	Достављен је коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. Пројекат је реализован у периоду од 01.11. 2023. до 05.12.2023. године. Расписан је Конкурс. Најбољи радови су награђени. Централна манифестација је одржана у дневном боравку „Дуга“. Медијски пропраћено.
51.	Удружење „КОЛАБ“	Музика за све	150.000,00	Достављен је коначан извештај са књиговодственом документацијом и USB Flash меморијом. У оквиру пројекта је креиран едукативни програм прилагођен деци и младима. Реализован је едукативни програм у 5 целина које обухватају тематске области: Музика кроз историју; Упознавање са музичким инструментима; Тело као инструмент; Певање; Игром кроз музику. Остварена је сарадња са ОШ „Петар Тасић“. Израђена је и едукативна публикација за децу млађег узраста. Одржан је завршни концерт учесника пројекта. Програм је у форми кратког филма снимљен и објављен на интернету. Медијски пропраћено.
52.	Музеј црквених старина Православне Епархије нишке	Рестаураторско конзерваторски радови на иконама Архијерејског намесништва лесковачког	840.000,00	Достављен је коначан извештај са књиговодственом документацијом и визуелним материјалом. У оквиру пројекта 15 икона из сталне музејске поставке (две из храма у Турековцу, три из храма у Чукљенику и десет из храма у Бабичком) подвргнуте су конзерваторским радовима. То је подразумевало чишћење нечистоће на иконама, анализу топивости и корозијске пројекте, механичко чишћење, дезинсекцију дрвеног носача. Дрвени носачи су консолидовани, иконе ретуширане, израђени су нови кушаци и остало према пројекту, о чему је израђена документација.

Обрађивач:
Марина Љубисављевић


ШЕФ ОДЕЉЕЊА
Саша Младеновић

